El plazo estipulado para la "OBRA" es de sesenta (60) días a partir de la 

fecha del acta de inicio de la misma. 	  

TERCERA: "EL MINISTERIO", sujeto a la disponibilidad presupuestaria, se 

compromete a financiar la ejecución de la "OBRA" por un monto d€ PESOS 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO CON 

00./100 ($498.224,00), teniendo el mismo, carácter de precio tope, el que será 

desembolsado de conformidad con las pautas fijadas en el presente convenio. 

Entiéndase a los efectos del presente por "precio tope" el precio máximo de obra a 

financiar por las partes.